
令和２年２月２８日 

第３学年保護者 様 

 

山口大学教育学部附属光中学校 

校長  荒 瀬 浩 一  

 

第７２回卒業証書授与式の時間の変更について（お知らせ） 

 

 梅鶯の候、保護者の皆様には御健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校の教育

活動に多大なる御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度の新型コロナウイルス感染症への対応に関する内閣総理大臣の要請を受け、

卒業証書授与式につきましても、式典の規模を縮小し、来賓及び在校生（１・２年生）は

参加しないかたちで挙行することといたしました。 

つきましては、卒業証書授与式の時間を下記のとおり変更いたします。御理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

なお、今回の対応は感染流行の終息を目的とするものですので、誠に恐れ入りますが、

式典への参加は原則として保護者の方のみとさせていただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年３月７日（土） ９：３０～１０：１０ 

   

＊卒業生登校      ８：４０ 

  ＊卒業生保護者受付  ８：４０～９：１０ 

       ＊式後には学級の時間等をとるため、下校は１１時以降となります。 

 

２ 会 場  附属光小学校体育館 

 

３ その他 ・自家用車でお越しの場合は、中学校グラウンドに駐車してください。 

・保護者控え室は２階・視聴覚室になります。生徒昇降口からお入りいただ

いた奥に下足箱を用意いたします。御利用ください。 

・当日はマスクの着用を推奨しております。可能な限り御準備ください。 


